МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

КРАСНОЯРУЖСКОГО РАЙОНА БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ»

ПРИКАЗ

от «17» декабря 2020 года                                                                                       № 604

Об итогах муниципального этапа всероссийской

олимпиады школьников по немецкому языку

в 2020-2021 учебном году

В соответствии с приказом МУ «Управление образования администрации

Краснояружского района Белгородской области» от 06.11.2020 года № 516 «О

проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады  школьников в 2020-

2021 учебном году» на базах школ: МОУ «Графовская СОШ», МОУ «Илек-

Пеньковская СОШ», МОУ «Сергиевская СОШ»  23 ноября 2020 года был проведен

муниципальный этап всероссийской олимпиады школьников по немецкому языку

среди учащихся 7-10 классов.

В муниципальном этапе олимпиады по немецкому языку приняли участие 16

учащихся (в прошлом году 11) 7-10 классов.

Необходимо отметить, что участники олимпиады по немецкому языку всех

классов показали очень низкий уровень знаний, вследствие чего победители и

призеры выявлены не были.

Самый высокий балл олимпиады по немецкому языку в 9-10 классах составил

16 (из 80) в 7 классе, 15 (из 80) 10 класс.

Анализ выполнения олимпиадных заданий позволяет констатировать

отсутствие у учащихся навыков письма, соответствующих требованиям олимпиады.

100% участников олимпиады, как и в прошлом году,  получили нулевые результаты

по этому виду задания.

На основании вышеизложенного

приказываю:

1. Утвердить рейтинг участников муниципального этапа всероссийской

олимпиады школьников по немецкому языку 2020-2021 учебного года (Приложение

1).

2. Руководителям  образовательных учреждений:

2.1. Проанализировать результаты олимпиады по немецкому языку, дать

оценку качеству подготовки учащихся к олимпиаде.

2.2. Принять меры по совершенствованию работы с одаренными учащимися и

повышению уровня подготовки участников олимпиады.

2.2.1. Привлекать учащихся школ к участию в очных и заочных турнирах и

олимпиадах по немецкому языку различных уровней.

2.2.2. Обратить внимание преподавателей немецкого языка на активизацию

формирования у учащихся навыков письма и говорения.

3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя

начальника управления образования Онежко И.Г.

Начальник МУ «Управление образования

администрации Краснояружского района

Белгородской области»                                                                          Е.Г. Головенко

Приложение 1

Рейтинг участников муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по немецкому языку

7 класс

мах. 80

№

п/п

Фамилия Имя отчество школа учитель ЛГТ чтение ауди

рован

ие

странове

дение

письмо Сумма Результат

1 Дубина  Евгения Николаевна МОУ «Илек-Пеньковская СОШ» Ивашина Е.Н. 0 4 4 8 0 16 участник

2 Голобородова Людмила  Анатольевна МОУ «Илек-Пеньковская СОШ» Ивашина Е.Н. 0 5 2 5 0 12 участник

3 Селезнева Яна Николаевна МОУ «Илек-Пеньковская СОШ» Ивашина Е.Н. 0 2 3 7 0 12 участник

4 Личман Максим Олегович МОУ «Илек-Пеньковская СОШ» Ивашина Е.Н. 0 3 3 4 0 10 участник

5 Логвинова  Анна Юрьевна МОУ «Графовская СОШ»
Качалова

И.С.
0 3 1

5 0 9 участник

6 Дегтярёва Яна Сергеевна МОУ «Графовская СОШ»
Качалова

И.С.
0 0 0

0 0 0 участник

Рейтинг участников муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по немецкому языку

8 класс

мах. 80

№

п/п
Фамилия Имя Отчество школа учитель

ЛГТ чтение аудиров

ание

странове

дение

письмо Сумма Результат

1 Литвиненко Марина Николаевна
МОУ «Илек-Пеньковская

СОШ»
Ивашина Е.Н. 0 4 5

4 0 13 участник

2 Диденко Дмитрий Сергеевич МОУ «Графовская СОШ» Качалова И.С. 0 4 2 4 0 10 участник

3 Сухоруков
Станисла

в
Алексеевич МОУ «Графовская СОШ» Качалова И.С. 0 1 2

6 0 9 участник

Рейтинг участников муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по немецкому языку

9 класс

мах. 80

№

п/п
Фамилия Имя отчество школа учитель

ЛГТ чтение аудиров

ание

странове

дение

письмо Сумма Результат

1 Глущенко Дарья Дмитриевна МОУ "Сергиевская СОШ" Шепеленко С. П. 1 2 3 5 0 11 участник

2 Маркович Алена Ивановна МОУ «Графовская СОШ» Качалова И.С. 0 7 0 4 0 11 участник

3 Гордиенко Егор  Владимирович МОУ "Сергиевская СОШ" Шепеленко С. П. 1 3 3 2 0 9 участник

4 Мостовая Евгения Алексанлровна  МОУ "Сергиевская СОШ" Шепеленко С. П. 0 4 3 2 0 9 участник

Рейтинг участников муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по немецкому языку

           9 класс      мах. 80

№

п/п
Фамилия Имя Отчество Школа Учитель

ЛГТ чтение аудиро

вание

странове

дение

письмо Сумма Результат

1 Ивашина Ольга Александровна МОУ «Илек-Пеньковская СОШ» Ивашина Е.Н. 1 3 4 7 0 15 участник

2 Шинкарев Егор Андреевич МОУ «Илек-Пеньковская СОШ» Ивашина Е.Н. 1 3 5 6 0 15 участник

3 Шубин  Даниил Сергеевич МОУ «Илек-Пеньковская СОШ» Ивашина Е.Н. 0 4 3 5 0 12 участник